
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 14 PIELIKUMS 

 

2025. gada 22. decembris   

LĒMUMS Nr.14 

Par  valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posma pieņemšanu 

Mārupes novada pašvaldības īpašumā  

Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi Valsts sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas numurs 40003344207 (turpmāk – LVC) 

2025.gada 24.novembra vēstuli 4.8 / 21505 (reģistrēta 2025.gada 24.novembrī ar reģ. Nr. 1/2.1-

2/980) “Par valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posma nodošanu 

Mārupes novada pašvaldībai”.  
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) ir 

izvērtējusi valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posma 3,664 km līdz 

5,828 km piederību un turpmākās pārvaldīšanas jautājumu uz izteikusi priekšlikumu  izslēgt no 

Satiksmes ministrijas valsts autoceļu tīkla valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–

Puķulejas posmu no 3,664 km līdz 5,828 km un nododot to bez atlīdzības Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā.  
Nekustamais īpašums ar nosaukumu Autoceļš V15, ar kadastra Nr. 80760060119, kas 

sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80760060415 un 80760120141 un 

inženierbūves - valsts vietējā autoceļa V15 "Rīgas robeža-Silnieki-Puķulejas” posms ar kadastra 

apzīmējumu 80760060415001 ir reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000898096.  
 Nekustamā īpašuma īpašnieks ir Latvijas valsts Satiksmes ministrijas, reģistrācijas numurs 

90000088687, personā.  

Nekustamais īpašums, kas nodots VSIA „Latvijas Valsts ceļi” pārziņā. 
Valsts vietējais autoceļš V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas) ir ceļa turpinājums 

2025. gadā no VSIA „Latvijas Valsts ceļi” pārņemtajam ceļa posmam – Stīpnieku ceļš, tas veido 

savienojumu ar pašvaldības autoceļu Bašēnu ceļš, C-13 (Stīpnieku ceļš-Alpi-Dzirnieki), C-12 

(Zirnīši-Akācijas) un C-31 (Priedāji - Zirgi), tādējādi autoceļš V15 (Rīgas robeža – Silnieki – 

Puķulejas) iekļaujas Mārupes novada pašvaldības kopējā ceļu tīklā. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu ir noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu, savukārt tā 

paša likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts pašvaldībai gādāt par pašvaldības īpašumā 

esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā ir noteikts, ka tikai domes kompetencē 

ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6.punktu 

publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt bez atlīdzības. Tā paša likuma 42. 

panta pirmajā daļā ir noteikts, ka valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas 



publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu 

bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas 

personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots.  
Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu un 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2025.gada 16.decembra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

“Par  valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posma pieņemšanu Mārupes 

novada pašvaldības īpašumā”, atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, 

Ira Dūduma, Renārs Freibergs, Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis 

Priediņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” 

nav, „atturas” 1 (Andrejs Kirillovs), balsojumā nepiedaloties Edgaram Jansonam un Kristapam 

Purviņam, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   
  

1. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Autoceļš V15” (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr. 80760060119), sastāvošs no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 80760060415 (3,63 ha platībā) un 80760120141 (1,0221 ha platībā) un 

izbūvēto komplekso inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 80760060415001 (“Autoceļa 

V15 1.posms”) valsts vietējā autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas  posms no 

3,664 km līdz 5,828 km – Mārupes pagastā, Mārupes novadā. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt pieņemto 

lēmumu VSIA “Latvijas Valsts ceļi” uz e-pastu: lvceli@lvceli.lv. 

  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  Aivars Osītis  

  
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S. Ozoliņa   

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI APLIECINĀTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

mailto:lvceli@lvceli.lv

